confirmando unimus, abstrahere ab eisdem Ecclesie potestate audeat vel quolibet occasione obtentu violare ullo modo presumat; sed liceat rectoribus iamdudum matris Ecclesie sancte crucis in usus fratrum eisdem res quiete tenere & nemine inquietante perpetualiter possidere. Et ut hac nostrae confirmationis atque restitutionis auctoritas plenior in Dei nomine per subsequenda tempora obtineat vigorem, manu propria subter firmavimus, & anuli nostri impressione iussimus assignari. Actum apud villam Petrasfctam anno 1111. regni Karolomanni gloriosissimi Regis, in mense Maio, Indictione xiv. Arbertus Notarius ad vicem Vvlfardi recognovit.

CXVI.

Eiusdem praeceptum pro Ecclesia Gerundensi.

An. 881.
Ex chartulario Ecclesie Gerundensis.

IN nomine Domini Dei aeterni & salvatoris nostri Iesu Christi. Karolomannus gratia Dei Rex. Si sacrorum locorum divino cultui mancipatorum Deoque in eis famulantium necessitatibus opem ferimus, regiae celsitudinis morem exerceamus, ac per hoc ad aeternam beatitudinem facilius pervenire omnimodis confidimus. Itaque notum sit omnibus sanctae Dei Ecclesiae fidelibus & nostris praesentibus scilicet & futuris quia venerabilis vir Theotarius Gerundensis Ecclesiae Episcopus nostram adiens celsitudinem petiit ut memoratam sedem cum villis & hominibus a Domino & genitore nostro Ludovico aliisque devotis hominibus eidem sedi collatis, quas nunc possidere dinoscitur, id est, in pago Emporitano villam nuncupatam Olianum cum suis terminis, & villam vocatam Catavianum ad villarem antiquum, cum villa nova quam vocant Villosos & cum castro sub quo termino, & in pago Gerundense medietatem de villa Molleto & Milliarium villam, ceteraque res quas a longo tempore inibi possidere dinoscitur, simul cum tertia parte de pascuario & teloneo de ipso pago, aliasque villas quarum vocabula sunt Castellum fractum, & Parietes Rossini, cum tertia parte de pascuario & teloneo de ipso pago, cellam sancti Clementis cum Petra alta & terminis suis atque archis. Concedimus etiam praefato Pontifici & suae sedi villas quas pater noster divae recordationis Ludovicus Rex condonavit per praeceptum, villam scilicet sanctae Mariae quam alio nomine vocant Fontanetum, & palatis mororum cum suis villares, villarem quem dicunt Vilio, & villarem Murellum, necnon & villam Quarcianum & Falgaroles, cum omnibus adjacentiis & terminis suis, cultis & incultis, necnon & villam quae vocatur Fons edictus uno nomine, alterum vero Apiliarem, cum propriis videlicet finibus vel adjacentiis, cultis & incultis, quas etiam res, sicut & supra nominatas, aequa conditione & sub defensionis nostrae munimine pariter recipimus. Vineas quoque & terras quas Castellanus Presbyter & parentes eius traxerunt de heremo, libenti animo condonamus sanctae Mariae & sancto Felici atque rectoribus eius pro remedio animarum parentum nostrorum nostrae faciorum. Et villarem Farum cum vineis, ter-